INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.

(...)

1.2 NÍVEL MÉDIO – TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.2.4 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ARAPIRACA/AL
10703301, Cintia Maria Araujo do Nascimento, 89.00, 4 / 10717901, Degna Gomes Wanderley, 81.00, 7
/ 10403890, Elielson dos Santos Pereira, 97.00, 2 / 10594373, Elvis Alves de Oliveira, 80.00, 8 /
10562331, Irla Karla dos Santos, 92.00, 3 / 10161907, Jane Dirlene de Oliveira Magalhaes, 81.00, 6 /
10139649, Manoel Bernardino da Silva Filho, 98.00, 1 / 10034238, Thiago Cavalcante Ferreira, 87.00, 5.
1.2.4.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10563980, Anamaria Quintiliano Cabral de Lima, 49.00, 2 / 10026220, Jocean Calheiros da Rocha
Nunes, 50.00, 1.
1.2.5 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS DELMIRO GOUVEIA/AL
10623154, Ana Celle Goes de Melo, 83.00, 2 / 10691924, Delivan Santos de Almeida, 83.00, 1 /
10460478, Elsa Cavalcante de Souza, 80.00, 6 / 10128545, Fernanda Carla Montenegro Guimaraes,
78.00, 9 / 10460068, Ivelton Pereira Lima, 82.00, 4 / 10048476, Joseval Tenorio dos Santos, 82.00, 3 /
10520026, Leandro Ferreira de Sa, 79.00, 8 / 10218989, Luiz Paulo de Assis Martins Junior, 77.00, 10 /
10082986, Marinaldo Teixeira Lima, 80.00, 7 / 10608829, Thalles Sousa Sales, 80.00, 5.
1.2.5.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10218989, Luiz Paulo de Assis Martins Junior, 77.00, 1.
1.2.6 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS GIRAU DO PONCIANO/AL
10604360, Eliana Maria Santos Costa, 83.00, 7 / 10706124, Halisson Nunes da Rocha, 99.00, 1 /
10532331, Jose Claudemir T dos Santos, 87.00, 3 / 10003433, Joseildo Manoel da Silva, 86.00, 4 /
10044330, Marconi Santos de Freitas, 83.00, 8 / 10463451, Rafael Correia de Oliveira, 85.00, 5 /
10605470, Sandra Carla Nicolau Jambo, 85.00, 6 / 10005981, Thiago Arns da Silva Vasconcelos, 88.00,
2.
1.2.6.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10275377, Thiago Luiz da Silva Costa, 78.00, 1.
1.2.7 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL
10386509, Almir Jose Alves, 90.00, 4 / 10514651, Anibal Paulo Lira Duarte, 89.00, 5 / 10718867, Arthur
Leonardo Arrais de Lima Santos, 104.00, 1 / 10716175, Claudemir Barbosa da Rocha, 91.00, 3 /

10544973, Eduardo de Morais Amorim, 77.00, 8 / 10120628, Kauanna da Silva Barros, 96.00, 2 /
10176989, Miguel Costa Pereira, 83.00, 6 / 10345856, Mirilane Oliviera Silva, 82.00, 7.
1.2.7.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10705143, Marta Barros de Almeida, 56.00, 1.
1.2.8 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PÃO DE AÇÚCAR/AL
10319413, Alan Barros Lisboa, 88.00, 2 / 10462167, Antonio Alves da Silva, 83.00, 3 / 10582821, Hygor
Rocha de Carvalho, 80.00, 6 / 10127034, Jose Cristian Goes, 83.00, 4 / 10035606, Suzana Soares Lima e
Silva, 81.00, 5 / 10178985, Thais Regina de Almeida Andrade, 94.00, 1.
1.2.8.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10237896, Aldo Alves Rosa, 59.00, 1.
1.2.9 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PENEDO/AL
10147859, Alando Manuel Torres Lima, 89.00, 3 / 10601485, Gilberto Santos Ribeiro, 90.00, 2 /
10373190, Pedro Pereira Nunes Neto, 100.00, 1 / 10273624, Wagner Sussumu Ishii, 89.00, 4.
1.2.10 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PORTO CALVO/AL
10309719, Lucas Lima de Almeida, 82.00, 2 / 10564014, Paula Guimaraes Fluhr, 82.00, 1.
1.2.10.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10877737, Vania Marinho da Silva, 45.00, 1.
1.2.11 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PORTO REAL DO COLÉGIO/AL
10496783, Diana de Alencar Meneses, 77.00, 3 / 10536795, Helber do Amor Divino, 78.00, 2 /
10511169, Leila Regia Nicacio Amorim, 73.00, 4 / 10702131, Ricart Kleber Almeida de Oliveira, 78.00,
1.
1.2.12 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS SANTANA DO IPANEMA/AL
10489305, Adriano de Oliveira Correia, 80.00, 3 / 10631035, Antonio Gilberto de Lima Melo, 79.00, 4 /
10401179, Charlene Tenylle Souza Guimaraes, 78.00, 5 / 10531673, Daniel Satiro de Carvalho Silva,
76.00, 7 / 10293145, Emerson Zago de Oliveira, 74.00, 8 / 10385066, Fabio Costa Barros, 81.00, 2 /
10484140, Joao Barbosa da Rocha, 95.00, 1 / 10169695, Marcelo Acioli de Vasconcelos, 77.00, 6.
1.2.13 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS UNIÃO DOS PALMARES/AL
10538030, Carlos Jorge da Silva Correia, 93.00, 2 / 10800725, Sueli Matsuda, 99.00, 1.
1.2.14 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS VIÇOSA/AL
10083368, Fabio Junior Goncalves da Silva, 82.00, 2 / 10124745, Luiz Fabiano de Araujo Costa, 77.00, 4
/ 10805264, Marcelo Barbosa de Lima, 87.00, 1 / 10661549, Patricia Mello da Silva, 77.00, 3.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente